FEDERACION
ANDALUZA, CIRCULAR: ~ NAT.06/20
DE NATACION HOJA RO 1 de?

Fecha realizacién: 17/06/2020
Fecha modificacin:  26/06/2020

FINAL PROVINCIAL POR CLUBES JJNN
ALEVIN - BENJAMIN - PREBENJAMIN

Fecha:

« Pendiente de aprobacién en cada provincia, teniendo como posjbilidades los fines de se-
mana del 18, 19 y 25, 26 de julio de 2020.

. Sedes:

« Se realizardn en el dmbito de cada provincia, organjzada porla ‘delegaciéon correspon-
diente, en piscina de 25 o 50 metros segun disponibilidad.

. Categorias y edades:

FEMENINA MASCULINA
ALEVIN 2008 - 2009 2006 - 2007
BENJAMIN 2010 - 2011 2008 - 2009
PREBENJAMIN 2012 -2013 2010 - 2011

Participacion:

« En la categoria Alevin cadaffadadono nadadora podra nadar
« un total de tres pruebasgy en las categoria Benjamin o Pre-Benjamin dos pruebas.

Descripcion PruebassCategoria Prebenjamin:

« 50 (25 MP-25 E)
50 ( Mp-Esp): Se ‘Qubrirdn/25 mts a Mariposa y 25 Mts a Espalda, el cambio de estilos se
ajustara aés normasydel reglamento de las pruebas de estilos.

50 (25 BR-25 GR)
50 ( Brz-Cr)aSe cubrirdn 25 mts a Braza y 25 mts a Crol, el cambio de estilos y la salida
de Braza se ajustara a las normas del reglamento de las pruebas de estilos.

Inscripciones:

« Las inscripciones deberan estar confirmadas en la PLATAFORMA LEVERADE con fecha
tope a las 10:00 horas del martes de la semana en que se celebre la competicion.

. Sistema de Competicion:

« Todas las pruebas se nadaran por el sistema de contrarreloj.



8. Programa de pruebas:

T o0 ®~NOoO N wWN-=

N DN 22 A A
N -~ O © o NO O b WDN

FEDERACION
ANDALUZA.
DE NATACION

CIRCULAR:
HOJA n:
Fecha realizacion:

Fecha modificacidn:

CAMPEONATO PROVINCIAL ALEVIN — BENJAMIN — PREBENJAMIN 2020

12 Jornada 1? Sesion

50 (25 Mariposa-25 Espalda) Masc Prebenjamin
50 (25 Mariposa-25 Espalda) Fem Prebenjamin

200 Estilos Masculino
200 Estilos Femenino
400 Libre Masculino
400 Libre Femenino

50 Mariposa Masculino
50 Mariposa Femenino
200 Mariposa Masculino
200 Mariposa Femenino
100 Libre Masculino
100 Libre Femenino

50 Braza Masculino

50 Braza Femenino
200 Braza Masculino
200 Braza Femenino
100 Espalda Masculino
100 Espalda Femenino
400 Estilos Masculino
400 estilos Femenino
4x50 Libre Mixto

4x100 Libre Mixto

Benjamin
Benjamin
Alevin
Alevin
Benjamin
Benjamin
Alevin
Alevin
Alev-Benj
Alev-Benj
Benj-Preben;
Benj-Preben;
Alevin
Alevin
Alev-Benj
Aleév-Benj
Alevin
Alevin
Benj-Prebenj
Alevin

9. Consideraciones a tener en cuenta:

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

35
36
37
38
39
40
41
42

12 Jornada 22 Sesion

50 (25 Braza-25 Crol) Masc
50 (25 Braza-25 Crol) Fem

400 Libre Masculino
400 Libre Femenino

200 Estilos Maseulino
200 Estilos £emenino
50 Espalda‘Maséuline
50 EspaldayFemenino
200 Libre Masculino
200 Libre Femenino

100 Makipesa Masculino
100\Mariposa Femenino
50 ldibre Masculino

90 Libre Femenino

200 Espalda Masculino
200 Espalda Femenino
100 Braza Masculino
100 Braza Femenino
4x50 Estilos Mixto
4x100 Estilos Mixto

NAT.06/20
2de?
17/06/2020
26/06/2020

Prebenjamin
Prebenjamin
Benjamin
Benjamin
Alevin
Alevin
Benj-Prebenj
Benj-Prebenj
Alevin
Alevin
Alev-Benj
Alev-Benj
Benj-Preben;
Benj-Preben;
Alevin
Alevin
Alev-Benj
Alev-Benj
Benj-Prebenj
Alevin

Pudiendo existifprovincias en la que no se disponga de instalaciones, los clubes podran
ser ubicados en las sedes més cercanas a su localidad.

Cada Delegacién podrd modificar o suprimir el Programa de Pruebas adaptdndolo a las
necesidades propias de su provincia.

La competicidn se celebrard a puerta cerrada, sin presencia de publico.

La celebracién de estas Jornadas queda supeditada al visto bueno de sanidad del proto-
colo de actuacién que se ha presentado por parte de la F.A.N.

La competicién podra ser suspendida siempre que las autoridades sanitarias lo estimen

oportuno.





