

CIRCULAR: NAT.06/20 HOJA nº: 1 de 2

Fecha realización: 17/06/2020

Fecha modificación: 26/06/2020

FINAL PROVINCIAL POR CLUBES JJNN ALEVÍN – BENJAMÍN – PREBENJAMÍN

1. Fecha:

 Pendiente de aprobación en cada provincia, teniendo como posibilidades los fines de semana del 18, 19 y 25, 26 de julio de 2020.

2. Sedes:

• Se realizarán en el ámbito de cada provincia, organizada por la delegación correspondiente, en piscina de 25 o 50 metros según disponibilidad.

3. Categorías y edades:

	FEMENINA	MASCULINA
ALEVÍN	2008 - 2009	2006 - 2007
BENJAMÍN	2010 - 2011	2008 - 2009
PREBENJAMÍN	2012 - 2013	2010 - 2011

4. Participación:

- En la categoría Alevín cada nadador o nadadora podrá nadar
- un total de tres pruebas y en las categoría Benjamín o Pre-Benjamín dos pruebas.

5. Descripción Pruebas Categoría Prebenjamín:

- 50 (25 MP-25 E)
 - 50 (Mp-Esp): Se cubrirán 25 mts a Mariposa y 25 Mts a Espalda, el cambio de estilos se ajustará a las normas del reglamento de las pruebas de estilos.
- 50 (25 BR-25 CR)
 - 50 (Brz-Cr): Se cubrirán 25 mts a Braza y 25 mts a Crol, el cambio de estilos y la salida de Braza se ajustará a las normas del reglamento de las pruebas de estilos.

6. Inscripciones:

• Las inscripciones deberán estar confirmadas en la PLATAFORMA LEVERADE con fecha tope a las 10:00 horas del martes de la semana en que se celebre la competición.

7. Sistema de Competición:

• Todas las pruebas se nadarán por el sistema de contrarreloj.



CIRCULAR: NAT.06/20 HOJA nº: 2 de 2

Fecha realización: 17/06/2020 Fecha modificación: 26/06/2020

8. Programa de pruebas:

CAMPEONATO PROVINCIAL ALEVIN - BENJAMIN - PREBENJAMIN 2020

	1ª Jornada 1ª Sesión		1ª Jornada 2ª Sesión		
1	50 (25 Mariposa-25 Espalda) Masc Prebenjamin		23	50 (25 Braza-25 Crol) Masc	Prebenjamin
2	2 50 (25 Mariposa-25 Espalda) Fem Prebenjamin		24	50 (25 Braza-25 Crol) Fem	Prebenjamin
3	200 Estilos Masculino	Benjamin	25	400 Libre Masculino	Benjamin
4	200 Estilos Femenino	Benjamin	26	400 Libre Femenino	Benjamin
5	400 Libre Masculino	Alevin	27	200 Estilos Masculino	Alevin
6	400 Libre Femenino	Alevin	28	200 Estilos Femenino	Alevin
7	50 Mariposa Masculino	Benjamin	29	50 Espalda Masculino	Benj-Prebenj
8	50 Mariposa Femenino	Benjamin	30	50 Espalda Femenino	Benj-Prebenj
9	200 Mariposa Masculino	Alevin	31	200 Libre Masculino	Alevin
10	200 Mariposa Femenino	Alevin	32	200 Libre Femenino	Alevin
11	100 Libre Masculino	Alev-Benj	33	100 Mariposa Masculino	Alev-Benj
12	100 Libre Femenino	Alev-Benj	34	100 Mariposa Femenino	Alev-Benj
13	50 Braza Masculino	Benj-Prebenj	35	50 Libre Masculino	Benj-Prebenj
14	50 Braza Femenino	Benj-Prebenj	36	50 Libre Femenino	Benj-Prebenj
15	200 Braza Masculino	Alevin	37	200 Espalda Masculino	Alevin
16	200 Braza Femenino	Alevin	38	200 Espalda Femenino	Alevin
17	100 Espalda Masculino	Alev-Benj	39	100 Braza Masculino	Alev-Benj
18	100 Espalda Femenino	Alev-Benj	40	100 Braza Femenino	Alev-Benj
19	400 Estilos Masculino	Alevin	41	4x50 Estilos Mixto	Benj-Prebenj
20	400 estilos Femenino	Alevin	42	4x100 Estilos Mixto	Alevin
21	4x50 Libre Mixto	Benj-Prebenj			
22	4x100 Libre Mixto	Alevin			

9. Consideraciones a tener en cuenta:

- Pudiendo existir provincias en la que no se disponga de instalaciones, los clubes podrán ser ubicados en las sedes más cercanas a su localidad.
- Cada Delegación podrá modificar o suprimir el Programa de Pruebas adaptándolo a las necesidades propias de su provincia.
- La competición se celebrará a puerta cerrada, sin presencia de público.
- La celebración de estas Jornadas queda supeditada al visto bueno de sanidad del protocolo de actuación que se ha presentado por parte de la F.A.N.
- La competición podrá ser suspendida siempre que las autoridades sanitarias lo estimen oportuno.